

سر مقاله

سخنی با آقای همتی

ادامه از صفحه یک

۴- لطفاً برای قائم‌مقام خود و دبیرکل بانک مرکزی چهره جدیدی را به کار بگمارید که اگر روزی به هر دلیل امکان ادامه خدمت نیافتید دست کشور در انتخاب جانشین خالی نباشد. افراد تکراری در این مقطع چندان به کار شما نخواهند آمد. بگذارید زمینه رشد افراد جدید فراهم شود. حتماً در دانشکده‌های اقتصاد یا پژوهشکده‌های کشور یا پژوهشکده پولی و بانکی یا موسسه عالی بانکداری افرادی یافت می‌شوند که می‌توانند روح جدیدی در این کالبد بدمند.
۵- برای نظارت بانکی فرد شجاعی به کار بگیرد که وارد بدبه‌ستان با بانکها نشود. بانکها بسیار تشنه این هستند که مسئول نظارت بانکی خواسته کوچکی مثل استخدام یک فامیل یا ارتقاء یک همشهری و مسائلی از این دست را از آنها طلب کنند تا بتوانند در ازای این درخواستها، ضعف نظارت را طلب کنند و او را در معرض تعارض منافع قرار دهند. لطفاً فرد مستقل و آزاده‌ای را قرار دهید که دغدغه قومیت، استخدام اقوام، دوستان و زد و بند با بانکهای تحت نظارت را نداشته باشد. آنگاه به او اختیار دهید تا در مورد تعیین تکلیف بانکهای مشکل‌دار تصمیم بگیرد. همین الان نیز خیلی دیر شده و جامعه هزینه زیادی بابت این امر داده است. شما در قبال بانکهای تحت نظارت مسئول هستید و لازم است جدیت خود را نشان دهید تا جامعه حس کند که این کشتی را ناخدای جدیدی آمده است.
۶- از تحلیلهای گذشته شما می‌دانم که شما به شدت دلنگران ناترازی بانکها هستید و به همین دلیل نسبت به واقعی‌کردن نرخ بهره در وهله اول و افزایش نرخ بهره در وهله دوم به شدت مخالفید. مقصود از واقعی‌کردن نرخ بهره این است که نرخ سود سپرده رسماً به ۳۰ و نرخ بهره وامها رسماً به ۳۵ افزایش یابد. لطفاً دقت کنید که در حال حاضر نیز نرخ‌ه که عملاً بانکها با آن کار می‌کنند همین است؛ بلکه آن را پس‌لرزه سیاسی جنگ نرخهای پانین ۳۰ و ۳۰ به ۲۵ می‌رسانند (شگردهایی مانند ایجاد معدل حساب، بلوکه کردن بخشی از وام، گذاشتن بخشی از سپرده در صندوقهای با درآمد ثابت). لذا بیاید این تئوری و باب این فساد را ببندید و نرخها را واقعی کنید. اگر دنبال اقدام تدریجی هستید وام اشخاص حقوقی را به نرخ های جدید برسانید و وامهای حایاتی به اشخاص حقیقی را با نرخهای مصنوعی سابق پرداخت کنید. دقت کنید این اقدام حتماً تشدید ناترازی نمی‌شود چون همین الان هم با تورندهای حسابداری همین فعالیت موجود در صورتهای مالی مخفی می‌شود و شما فراتر است فقط شفاف سازی کنید و با این امر بسیار رانت را جمع کنید. رشد نرخ بهره وام تقاضا برای وام را کاهش خواهد داد و وام به پروژه های پر بازده خواهد رسید.

۷- من دایم شما نسبت به ناترازی بانکها به شدت حساس هستید و بعد از واقعی‌کردن نرخ بهره، نسبت به افزایش آن به شدت مخالفید زیرا فکر می‌کنید موجب رشد سمت تعهدات (بخش بدهی) می‌شود. شما دما سمت اداریها لزوماً به همان اندازه رشد نخواهد کرد. یک بار دیگر نیز در همین ستون به شما یادآور شدم که مسئله نظام اداری ناترازی از نظر ارزش نیست؛ یعنی بانکها ورشکسته نیستند (insolvent) زیرا تورم درایی دستکم اموال آنها را رشد زیادی داده است. ناترازی بانکها از حیث نقدینگی/نقدشوندگی است (illiquidity) یعنی جریانات نقدی دو سمت ترازنامه آنها با هم نمی‌خواند. مثلاً بانک آینده از نظر ارزش ناتراز نبود اما از نظر نقدینگی/نقدشوندگی ناترازیترین بانک ایران بود! مسئله ایران ناترازی از نوع نقدینگی/نقدشوندگی است. اگر با تحلیل پیش‌مواقف باشید آنگاه شرکت مدیریت دارایی‌های شبکه بانکی اهمیت زیادی می‌یابد و یک فرد مالی دان و مالی‌کار باید در آنجا مستقر شود که بتواند اموال سعی بانکها را به فروش برساند. در چند سال آینده این شرکت بار و مسئولیت زیادی بر دوش خواهد داشت.

۹- لطفاً از افزایش نرخ بهره تن‌سپرد و نگذارید بدفهمی از دیدگاه تیپولو مانع استفاده از این ابزار مهم در مدیریت اقتصاد کلان کشور شود. اگر کماتکان نرخ بهره پایین نگه داشته شود با دست‌خود قبر خود را می‌کنیم زیرا با دست خود مردم را برای حفظ از برابر تورم به دارییهایی چون طلا و ارز سوق می‌دهیم که محدودیت زیادی در مورد آن داریم و اختیارش در دست ما نیست! اما اگر نرخ بهره به اندازه کافی بالا باشد، مردم پس‌اندازهای خود را به جای سوق دادن به بازار سوداگری، به سمت سپرده‌گذاری میان مدت و بلندمدت در بانکها خواهند برد.

۱۰- موضوع دیگر، در مورد خدمات بانکی است. رونددهی جهانی به سمت رشد خدمات کاربردی در مقابل درآمدهای ناشی از واسطه‌گری مالی است. در شرایط تحریم طبیعتاً رشد درآمد بابت خدماتی چون ضمانت نامه و اعتبار اسنادی محدود خواهد بود. لازم است جامعه به تدریج آبیاموزد که بابت خدمات پرداخت به بانکها پول پرداخت کند. خدمات پرداخت در ایران با کیفیت بی‌نظیری عرضه می‌شود اما درآمد ناآلی برای بانکها ایجاد می‌کند که در مقایسه با هزینه ارائه خدمات پرداخت ناچیز است. باید شجاعت افراد جدید و خوشفکر که به روی ایده‌های جدید باز باشند و از آن استقبال کنند ضروری است. لطفاً خودتان پیگیر و حامی چنین خلاقیتهایی باشید و آنها را به این سمت هل دهید. در پایان موفقیت شما از خدایوند خواستارم زیرا موفقیت شما موجب بهروزی ماست و خدای‌نکرده شکست شما، موجب تلخ‌کامی ما در زندگی روزمره خواهد بود.

میدل ایست آی در گزارشی نوشته است: جامعه ایران پیشاپیش تحت فشار تحریم‌ها، خسارات ناشی از جنگ و ابهام درباره آینده برنامه هسته‌ای کشور قرار داشت. اعتراضات یازتاب‌دهنده نارضایتی نسبت به شرایط معیشتی بود، اما در عین حال نگرانی عمیقی را هم نسبت به مسیر راهبردی ایران نشان می‌داد.

این تحولات از سوی پکن با دقت اما بدون ادبیات هشداردهنده با هیچانی دنبال شد.

تحلیلگران چینی به‌سرعت اعتراضات را به‌عنوان تداوم بی‌ثباتی ناشی از جنگ ۱۲روزه تفسیر کردند. در این قرائت، ناآرامی داخلی و فشار نظامی خارجی دو نمود از یک پدیده واحد تلقی می‌شوند: اعمال فشار مستمر و چنل‌پایه علیه دولت ایران.

نگاه چین، که از دکتترین امنیتی و تجربه تاریخی خود این کشور شکل گرفته، به‌شدت با روایت‌های غربی متفاوت است. جمع‌بندی صریح‌بود: معترضان پرصدا و اخلاک‌گر بودند، اما از نظر جمعیتی و سازمانی چنان گسترده نبودند که بتوانند ساختار نظام را در آستانه خطر قرار دهند.

تحلیلگران چینی همچنین استدلال محوری مطرح‌شده از سوی مقامات ایرانی را بازتاب داده‌اند: تمایز میان اعتراض مسالمت‌آمیز و خشونت آشوب‌گرانه. آن‌ها تأکید می‌کنند که هیچ نظام سیاسی خواه دموکراتیک و خواه اقتدارگرا محور بازنگران مسلح، حمله به زیرساخت‌های عمومی یا رویارویی مستقیم با پلیس را تحمل نمی‌کند.

از این منظر، سرکوب شورش‌ها، به‌عنوان رفتار استاندارد دولتها چارچوب‌بندی می‌شود. این چارچوب‌بندی با منطق امنیت داخلی خود چین هم‌خوانی دارد.

نکته کلیدی آن است که کارشناسان نظامی و سیاست‌گذاری چین، اعتراضات را رویدادی صرفاً داخلی تلقی نکردند، بلکه آن را پس‌لرزه سیاسی جنگ ۱۲روزه تابستان گذشته دانستند. تخریب زیرساخت‌ها، اثرات روانی حملات اسرائیل و آمریکا، و تهدید دائمی انس‌رگیری درگیری، همگی به بی‌ثباتی اجتماعی دامن زده‌اند.

در این چارچوب، ناآرامی در ایران نتیجه فشار خارجی

مستمری است که به‌طور هم‌زمان حوزه‌های نظامی، اقتصادی و اجتماعی دولت را فرسوده می‌کند.

رویکرد چین به بحران کنونی ایران نه رمانتیک است نه بدبینانه!

در نتیجه، پکن انتظار ندارد این تفرقه‌ها روابط چین و ایران را به‌طور معناداری مختل کند. تجارت ممکن است خود را تطبیق دهد و مسیرها تغییر کند، اما منطق راهبردی پابرجا خواهد ماند.

رویکرد چین به بحران کنونی ایران نه رمانتیک است نه بدبینانه؛ بلکه سرد و سیستماتیک است. چین خواستار خویشنداری خواهد شد، مداخله را محکوم می‌کند و به تجارت ادامه می‌دهد، در حالی که خود را برای بی‌ثباتی آماده می‌کند که معتقد است دیگران آن را اجتناب‌ناپذیر می‌سازند.

طرف وارد جنگ فرسایشی با ایران نخواهد شد

از طرف دیگر جلال ساداتیان به فرارو گفت: «اگر ترامپ به این نتیجه برسد که می‌تواند با یک حمله سریع و قاطع تغییراتی جدی در ایران ایجاد کند یا آنطور که مدعی است حاکمیت را تغییر دهد و در راستای آن چه لابی اسرائیل داخل ایالات متحده و

تحلیگران داخلی و خارجی بررسی کردند

جنگ می شود یا نه؟

همزمان با اظهارنظرهای تند و متناقض دونالد ترامپ در شبکه های اجتماعی درخصوص ایران، برخی گمانه زنی‌ها در خصوص احتمال درگیری نظامی ایران و آمریکا نیز افزایش پیدا کرده است. اگرچه رئیس جمهور آمریکا طی روزهای گذشته اعلام کرده بود خود را قانع کرده در قبال ایران اقدامی انجام ندهد اما باز هم ادعاهایی در خصوص حاکمیت ایران مطرح کرده است.



افزایش احتمال جنگ ندارد.»
این دیپلمات با سابقه در ادامه گفت: «من معتقدم مسیر موجود بین ایران و ایالات متحده با احتمال بالایی به سمت جنگ می رود. حتی پیش از وقوع جنگ ۱۲

روزه نیز می شد از ادبیات و گفتمان طرفین حدس زد که قضا جنگی خواهد شد. این بار هم متاسفانه مسیر تفاوت زیادی با آن دوره ندارد. در ضمن حقیقت این است که ما حتی هم اکنون هم در شرایط جنگی قرار داریم. جنگ برای ما موضوع جدیدی نیست.»

وی افزود: «آمریکا با رصد اقدامات ایران در عرصه سیاست داخلی و خارجی محاسباتی را انجام می دهد که مبدا با حمله پیشدستانه ایران غافلگیر شود. همچنین مسئله توسعه حمله ایران هسته ای ایران برای آمریکا بسیار مهم است و به محض این که احساس کنند ایران به دنبال بازسازی گسترده توان هسته ای خود است باز هم برای حمله تلاش خواهند کرد. به اعتقاد من اصلاً نمی توانیم خطر جنگ را نادیده بگیریم یا بگوئیم احتمال حمله کم‌ترگ است. اما با وجود همه این ها صحبت هایی از مذاکرات پشت پرده نیز مطرح می شود. این که این مذاکرات اصلاً چقدر جدی است یا قابلیت جدی شدن را دارد یا نه مشخص نیست. اما این که ترامپ شخصی است چندوجهی که نمی توان روی حرفهای او حسابی باز کرد، کاملاً مشخص است. نکته مهم، وجود خطر حمله نظامی به ایران است و در نتیجه تمامی نیروهای دفاعی کشور باید با هشدار کامل آماده مقابله با این وضعیت باشند.»

و دخالت های مقام های آمریکایی و به طور مشخص دونالد ترامپ همراه بود.

فریدون مجلسی، تحلیلگر ارشد حوزه سیاست خارجی و دیپلمات با سابقه ایرانی در گفتگو با فرارو به بررسی این موضوع پرداخته است که هدف ایالات متحده از بالا بردن سطح تنش ها چیست و این تقابل به چه مرحله ای خواهد رسید:

فریدون مجلسی به فرارو گفت: «شرایط سیاست خارجی طی ماههای اخیر از حالت رسمی و استاندارد خود خارج شده است. ادبیاتی که در فضای سیاست خارجی این روزها مطرح می شود یا ادعاهایی که مطرح می شود بیشتر شبیه کری خوانی غیر رسمی و نامعتبر است تا ساز و کارهای سیاست خارجی. نوع ادبیات ترامپ کاملاً ادبیات متضاد با علوم سیاسی است. تنها کاری که می توان انجام داد این است که بررسی شود بین حرفهای ترامپ چه سرخ هایی وجود دارد. هر چند حتی این سرخ ها نیز کاملاً نامعتبر است.»

وی افزود: «اما برخورد با اظهارات ترامپ باید حساب شده باشد. این که ترامپ اینطور برخورد می کند

دلیل نمی شود که ما هم وارد بازی او شویم. اینطور برخوردهای خیابانی تا پیش از این اصلاً در ادبیات

سیاست بین المللی جایی نداشت اما متاسفانه اکنون جا باز کرده است. متاسفانه تنش های کلامی در ادبیات سیاست بین الملل می تواند زمینه را برای تنش های فیزیکی و نظامی افزایش دهد. بررسی اظهارات

روزهای اخیر دونالد ترامپ از دید من نتیجه ای به جز

اعتراض در چارچوب قانون از حقوق مسلم شهروندان است

معاون اول قوه قضایه

معاون اول قوه قضاییه گفت: اعتراض در چارچوب قانون از حقوق مسلم شهروندان است، اما آنچه در جریان اغتشاشات اخیر مشاهده شد، در بسیاری موارد از مسیر اعتراض قانونی خارج شده و با اقدامات خشونت‌آمیز، تخریب اموال عمومی، تعرض به جان و مال مردم و ایجاد رعب و ناامنی همراه بوده است؛ اقداماتی که به‌طور صریح مصداق جرم محسوب می‌شود و دستگاه قضایی موظف به برخورد قانونی با آن است. به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، دومین جلسه بررسی عملکرد دادگستری استان‌ها در خصوص اغتشاشات اخیر با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین خلیلی معاون اول قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری رئیس دیوان عالی کشور، حجت‌الاسلام والمسلمین موحدی آزاد داستان کل کشور، حجت‌الاسلام والمسلمین رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه، معاونان شورای عالی قوه قضاییه و موحد دبیر شورای راهبری معاونان برگزار شد. حجت‌الاسلام والمسلمین خلیلی معاون اول قوه قضاییه در این جلسه وینباری که با محوریت بررسی آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده‌های مرتبط با اغتشاشات اخیر برگزار شد، بر ضرورت برخورد قاطع، قانونی و بدون اغماض با عوامل ایجاد ناامنی و برهم‌زنندگان نظم عمومی تأکید کرد. وی با اشاره به حوادث رخ‌داده در برخی نقاط کشور اظهارکرد: اعتراض در چارچوب قانون از حقوق مسلم شهروندان است، اما آنچه در جریان اغتشاشات اخیر مشاهده شد، در بسیاری موارد از مسیر اعتراض قانونی خارج شده و با اقدامات خشونت‌آمیز، تخریب اموال عمومی، تعرض به جان و مال مردم و ایجاد رعب و ناامنی همراه بوده است؛ اقداماتی که به‌طور صریح مصداق جرم محسوب می‌شود و دستگاه



سیاست روز

خبر

مسعود پزشکیان:

پذیرفته نیست کسی بیشتر کار کند اما در یافتی بیشتر نداشته باشد



رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه باید به هر شکل ممکن مشکلات مردم را حل کنیم، گفت: پذیرفته نیست اگر کسی کار بیشتر انجام می‌دهد، دریافتی بیشتر نداشته باشد.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در همایش «برنامه‌ریزی، بودجه‌ریزی و پرداخت مبتنی بر عملکرد»، با تأکید بر ضرورت خدمت‌رسانی به مردم و لزوم پاسخگویی در برابر آنان، اظهار کرد: ساختار عریض و طولیی در سیستم اداری داریم اما مراجعه کنندگان اغلب از عملکردمان در دستگاه‌های اداری و اجرایی رضایت ندارند و ضروری است این روند را اصلاح کنیم. وی با بیان اینکه باید به هر شکل ممکن مشکلات مردم را حل کنیم، افزود: با رسای سازمان برنامه و بودجه و اداری و استخدامی در زمینه منطق سقف حقوق گفت‌وگوهایی داشتم. از نظر اعتقادی پذیرفته نیست اگر کسی کار بیشتر انجام می‌دهد، دریافتی بیشتر نداشته باشد.

رئیس‌جمهوری با اشاره به رویکرد پرداخت حقوق و دستمزد مبتنی بر عملکرد در جهان، ادامه داد: اینکه فقط جلسه برگزار کنیم مشکلی را حل نخواهد کرد. باید دنبال انجام کار و دستیابی به اهداف باشیم.

پزشکیان با بیان اینکه اگر خدمت ارائه شود اما مشتری ناراضی باشد، وجود اداره و سازمان بدون معناست، اظهار کرد: پاسخگویی، عملکرد و اهداف ما مهم است. قابل‌قبول نیست مراجعه‌کننده از سیستمی که طراحی کرده‌ایم ناراضی بازگردد.

وی با تأکید بر اینکه پاسخگونبودن و نپذیرفتن مسئولیت موجب اژه‌م‌پاشیدگی جامعه خواهد شد، تصریح کرد: ساختار اداری عریض و طولی داریم اما مردم ناراضی هستند؛ چرا باید چنین باشد؟ چرا نباید به‌درستی پاسخگو باشیم؟ چه اشکالی دارد مراجعان را با لبخند، محبت و ایجاد رضایت به خانه بفرستیم؟

رئیس‌جمهوری ادامه داد: اگر امکان پاسخگویی نیست هم مدیران ادارات باید با زبان خوش با مردم برخورد کنند. زبان با محبت، هزینه ندارد اما موجب رضایت مراجعه‌کنندگان خواهد شد.

پزشکیان یادآور شد: نمی‌توان ساختاری اداری داشت که کارمندان از ما ناراضی باشند و بعد انتظار برخورد مناسب با مراجعه‌کنندگان داشته باشند؛ چرا باید مردم ناراضی باشند و مدیریت کرد. پادشادان به کارکنان مسئولیت‌شناس ضروری است، اما متاسفانه سیستم اداری به گونه‌ای است که هر کارمندی درست کار کند نه تنها پاداش نمی‌گیرد بلکه توبیخ هم می‌شود و در مقابل هر فردی درست کار نکند پاداش می‌گیرد.

وی با بیان اینکه اگر پاداش نمی‌دهیم حداقل نباید مجازات کنیم، اظهار کرد: اگر شخصی تخلف کرده باید به‌اندازه همان تخلف با کم‌کاری جریمه شود، نه بیشتر؛ گاهی به دلیل تخلفی، شخص را اخراج می‌کنیم اما دیگری که کار درست را انجام می‌دهد، نادیده می‌گیریم. همین می‌شود که سیستم اداری ما اینگونه ناکارآمد است.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه خدا از ما نمی‌پذیرد به فکر درمان‌دگان و گرفتاران نباشیم، تصریح کرد: مسلمانی به ادعا نیست به عملکرد است. به همین دلیل در دولت مدام تأکید می‌کنیم باید مشکل معیشت مردم را حل کنیم. حل مشکل معیشت اولویت دولت است. مدیران دولتی پیگیری کنند تا چارچوب پرداخت مبتنی بر عملکرد اجراشود. انتظار نداریم یک‌باره این اتفاق رخ دهد اما با آموزش، گفت‌وگو و همراهی امکان‌پذیر است.

وی با تأکید بر اینکه کوچکترین خدمتی نباید نادیده گرفته شود، گفت: این نگاه نه به‌عنوان دستور بلکه به‌عنوان انصاف در حق پرسنل و مراجعه‌کننده باید در دستور کار همه ما قرار گیرد. باید این تفکر و احساس مسئولیت را داشته باشیم که مشکل و نگرانی مراجعه‌کننده را رفع کنیم. لذت اینکه بتوانیم نگرانی و غم کسی را برطرف کنیم، با هیچ حس خوبی قابل مقایسه نیست.

نمایندگان خطاب به دولت‌مردان

معیشت مردم را در یابید



رحمت الله نوروزی، نماینده مردم علی آباد در مجلس شورای اسلامی، در تذکر شفاهی خود گفت: فرمایشات اخیر رهبر انقلاب برای اتحاد میان مجلس و دولت، برای نمایندگان فصل الخطاب بود و دولت باید توان بیشتری برای رفع مشکلات معیشتی مردم بگذارد. وی در تذکر خطاب به رئیس جمهور و وزرا، تصریح کرد: وضعیت معیشتی کارکنان دستگاه های اجرایی و وزارتخانه ها مطلوب نیست و قدرت خرید آن ها کاهش و تورم افزایش یافته است، ضروری است به وضعیت این قشر توجه ویژه شود. نوروزی در ادامه بیان کرد: همچنین نیاز است پاداش پایان خدمت بازنشستگان ۱۴۰۱ و فرهنگیان پرداخت و به معیشت کارگران نیز توجه شود.

بسیار مهم است. فاطمه مقصودی، نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی، در تذکر شفاهی خود گفت: با تمام وجود از رهنمودهای رهبری تشکر می‌کنم و با صدای بلند به آنان که فریادشان بلند است، نه غیرنشان می‌گویم شنیدن ادب است.

وی در تذکری خطاب به دولت‌مردان بیان کرد: معیشت مردم و نان سفره فقرا و ضعفا را دریابید، رسیدگی به معیشت و ایجاد اشتغال و کمک به رونق تولید حرکت در مسیر ولایت است و شما که دم از ولایت می‌زنید و به مردم رحم نمی‌کنید و سرمایه‌گذار را فراری می‌دهید در مسیر شیطان حرکت کردید. وی افزود: از قوه قضائیه می‌خواهم موضوع اموال مسئولین را رسیدگی کند. این ها لقمه هان مردم است گرچه از کجا این همه زمین و ثروت و دلار و تتر آمده است. رمضان رحیمی دشتلوئی، نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی، در تذکر شفاهی خطاب به وزیر نیرو درباره مشکلات حوزه آب گفت: وزارت نیرو باید توزیع درست قانون آب را در دستور کار قرار دهد و بارگذاری های جدید در بالای زاینده رود داشته باشد و گزارش آن را ارائه کند.

وی در ادامه با اشاره به مشکلات حوزه برق، تصریح کرد: وزیر نیرو همچنین به ناترازی برق پایان دهد که قرار بود با توسعه پنل های خورشیدی این مشکل را برطرف کند اما هنوز برق صنایع و چاه های کشاورزی قطع می‌شود. وی در تذکری خطاب به اعضای شورای اقتصاد تصریح کرد: شما یک میلیون روپیه برای کالایرگ گذاشته اید، اما هزینه بیشتری تحمیل شد؛ لازم است با تلاش مضاعف مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم را حل کنید که در تأمین مایحتاج خود درمانده اند. وی در ادامه خواستار نظارت بر بازگشت ارز حاصل از فروش نفت و برخورد با خاطیان شد و گفت: چرا به نامه ۱۹۵ نماینده مجلس برای مثبت شدن تأثیر معدل دانش آموزان در کنکور در شورای عالی انقلاب فرهنگی ترتیب اثر داده نمی‌شود؟